2024年７月 31日

各  位

会 社 名         株式会社アドバンテスト

代表者名 代表取締役兼経営執行役員社長 Group COO

津久井 幸一

(コード番号 6857 東証プライム)

問合せ先         経営執行役員 CFO & CSO

三橋 靖夫

(TEL: 03-3214-7500)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年４月 26 日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

売上高 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(A) 525,000 90,000 89,000 67,000 67,000

今回修正予想(B) 600,000 138,000 138,500 105,000 105,000

増減額(B-A) 75,000 48,000 49,500 38,000 38,000

増減率(%) 14.3 53.3 55.6 56.7 56.7

(ご参考)前期実績

(2024年３月期)
486,507 81,628 78,170 62,290 62,290

修正の理由

生成 AI に向けた半導体の需要の高まりに連動して、関連する半導体試験装置需要の顕著な増加

が見込まれます。具体的には高性能 DRAM に向けた旺盛な試験装置需要に加え、ＳｏＣ半導体用

試験装置においても複雑性の増加がテスト需要を想定よりも急峻なペースで引き上げています。

これらの見通しおよび当第１四半期連結累計期間の業績進捗を踏まえ、当連結会計年度の通期連

結業績予想を上記のとおり修正します。

※ 将来の事象に係る記述に関する注意

 この発表文には、将来の事象についての、当社の現時点における期待、見積りおよび予測に基づく記述が含まれております。こ

れらの将来の事象に係る記述は、当社における実際の財務状況や活動状況が、当該将来の事象に係る記述によって明示されている

ものまたは暗示されているものと重要な差異を生じるかもしれないという既知および未知のリスク、不確実性その他の要因が内包

されており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

以 上